ERSTE GLOBAL INCOME EUR (T) (ATOO00A 1G726)

Auflagedatum 02.11.15
Ausgabeaufschlag 3,50%

Konditionsdetails auf www.easybank.at

Fondvolumen 232.80 Mio.
Ertragstyp thesaurierend
Letzte Ausschiittung keine
Anlageregion weltweit
Fondstyp Mischfonds/flexibel
Fondsmanager Philip Schifferegger...

Kapitalanlagegesellschaft
Erste AM
Am Belvedere |

1100 Wien

Osterreich

https://www.erste-am.at

2020

2021

Wertentwicklung*

Performance vor AGA

Performance nach max. AGA

Kennzahlen*

Sharpe Ratio

Volatilitat

2022 2023

1)

+9,73%
+6,02%
1)

1,89

+3,73%

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie

2024

3) p.a.
+2,59%

+1,42%
3)
-0,02

+5,16%

Der ERSTE GLOBAL INCOME ist ein globaler Dachfonds. Der Investmentfonds strebt als Anlageziel Kapitalzuwachs und/oder laufende Rendite an.
Um dieses Anlageziel zu erreichen, werden fiir den Investmentfonds liberwiegend, d.h. zu mindestens 51% des Fondsvermogens, Anteile an Investmentfonds - unabhingig
des Staates, in dem die jeweilige Verwaltungsgesellschaft ihren Sitz hat - erworben, die nach ihren Fondsbestimmungen schwerpunktmaBig in Anleihen und/oder Aktien
oder damit vergleichbare Vermogensgegenstande investieren oder von zumindest einer international anerkannten Quelle als Anleihenfonds bzw. Aktienfonds oder damit
vergleichbare Fonds kategorisiert werden. Dabei unterliegt die Verwaltungsgesellschaft bei der Auswahl der in den jeweiligen Investmentfonds enthaltenen Emittenten
hinsichtlich ihres jeweiligen Sitzes keinen geographischen und hinsichtlich ihres jeweiligen Unternehmensgegenstandes keinen branchenmaBigen Beschrankungen. Anteile an

Investmentfonds (OGAW, OGA) diirfen jeweils bis zu 20% des Fondsvermogens und insgesamt bis zu 100% des Fondsvermogens erworben werden, sofern diese
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5) p.a.
+2,42%
+1,72%

5)
-0,04

+7,08%

(OGAW, OGA) ihrerseits jeweils zu nicht mehr als 10% des Fondsvermogens in Anteile anderer Investmentfonds investieren. Anteile an OGA diirfen insgesamt bis zu 30%
des Fondsvermogens erworben werden. Derivative Instrumente diirfen als Teil der Anlagestrategie bis zu 49% des Fondsvermaogens und zur Absicherung eingesetzt
werden. Der Fonds verfolgt eine aktive Veranlagungspolitik und orientiert sich nicht an einem Vergleichsindex. Die Vermogenswerte werden diskretionar ausgewahlt und

der Ermessensspielraum der Verwaltungsgesellschaft ist nicht eingeschrankt.

Kommentar:

Fondsspezifische Information

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Im Rahmen der Anlagestrategie kann iiberwiegend in andere Investmentfonds

investiert werden.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verl
GmbH und die BAWAG P.SK. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft ibernehmen trotz sorgfltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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